
FRA PREKESTOLEN

FeT MenIGHeTSBlAd nr.5 2020 – ÅrGAnG 654 FeT MenIGHeTSBlAd nr. 5 2020 – ÅrGAnG 66 5

Når jeg sitter og skriver dette har jeg lyst til å si: 
Godt nytt år! Et trassig ønske midt i en vanskelig tid.
Et håpefullt ønske.

Jeg kjenner behovet for å gripe til noe kjent og noe som
kan berolige og gi håp. Jeg tenner lys. lyset får meg til å
tenke på,  og drømme om, håpet.

Vi har et utrolig håp - et levende håp, som det sies i
både dåp og begravelser. et ganske vanvittig håp vil
noen si – vi tror at en dag skal alt bli godt. Vi tror det
fordi Jesus gjestet jorda – og gjør det fortsatt. Midt i alt
som er vanskelig skinner lyset – alltid.

rundt Jesus oppstod det små befridde soner av himmel
på jord. Syke ble helbredet. Selv spedalske smittebærere
rørte han ved. Utstøtte ble trukket inn i fellesskapet.
Sultne fikk mat. Ødeleggende naturkrefter ble temmet 
og mennesker ble satt i frihet.

Håp er en utrolig ting. Håpet kan gi drivkraft, uthold-
enhet, glede og tro midt i en krevende virkelighet.
et betegnelse som blir brukt om Gud er: “HÅPeTS
GUd”. Paulus skriver at han ønsker for vennene sine at
“håpets Gud må fylle dem med all glede og fred i troen,
så de kan bli rike på håp.” 

Vi kan være rike på mye – penger og eiendom, evner og
talenter, men kanskje er det aller viktigst å være rik på
håp? Være et lys for andre. “ ver du eit bål, strål varme
ifrå deg!” skriver Haldis Moren Vesaas.

Tung tids tale
Det heiter ikkje: eg – no lenger.

Heretter heiter det: vi.
Eig du lykka så er ho ikkje lenger

berre di.
Alt det som bror din kan ta imot

av lykka di, må du gi.
Alt du kan løfte av børa til bror din,

må du ta på deg.
Det er mange ikring deg som frys,
ver du eit bål, strål varme ifrå deg!
Hender finn hender, herd stør herd,

barm slår varmt imot barm.
Det hjelper da litt, nokre få forfrosne

at du er varm!

Tro skaper håp - og håp skaper tro. For meg er håp ett
av de viktigste ordene knyttet til Gud fordi det er så
mye i verden som er ødelagt. Fordi livet er skjørt og
marginene små. Håpet er viktig slik at vi kan glede oss
over det som er godt og samtidig kjempe mot lidelse,
ondskap, ødeleggelse og urett.

Jeg har gjennom mitt liv hatt mange håp. Håp om å
passe inn, få venner, om at familien min skulle ha det
bra, håp om å komme gjennom studier, at mennesker
jeg er glad i skulle bli friske fra sykdom - håp for meg
selv og for dem rundt meg.

Jeg kjenner at nå håper jeg mest på vegne av andre – jeg
håper for dem som lider fordi de er ensomme, redde,
undertrykte.  Jeg håper på vegne av vår jord og mennes-
kene som bor her. Jeg håper for alle som bor i Fet og
dalen at året 2021 må bli et godt år - et år hvor vi er
gode med hverandre og gir hverandre håp, stråler varme
og lys mot hverandre.

Jeg håper og tror at livets, kjærlighetens og godhetens
Gud er sterkest. Sammen kan vi skape mer himmel på
jord – mer håp.

“så kan vi holde ut i vonde tider,
så vet vi Gud er nær, selv når vi lider,
så kan vårt brutte håp som solen stige, 
så kan vi se at kommet er Guds rike. 

Gud er hos oss.”

Enten -  Eller: 
Det er bare to muligheter, vi kan enten gi blaffen, la alt
flyte, resignere og legge oss flate i likegyldighet; eller  vi kan
reise oss, kjempe og ville noe, og tro at det nytter. 
(Fra konfirmantboka” «Ærlig talt», Aschehoug 1994 ©)

Denne gangen
finner du bl.a.:

Håpets katedral

Mer himmel på en truet
jord

Innovativ og fremtids-
rettet industri

På lag med naturen

Gladmelding fra po-
litikerne

Forside:
Håpets katedral i Fredrikstad,
slik den vil fremstå når den er
ferdig juni 2021.

La oss be for..

Finnes det håp?

..de sørgende i Gjerdrum

..at vi forvalter skaperverket med alle deres
arter og mangfold, med kunnskap, klokskap
og respekt.

Bibelord
For jeg vet hvilke tanker jeg har med
dere. sier Herren, fredstanker og ikke
ulykkestanker. Jeg vil gi dere fremtid
og håp.

Jerimia 29,11

I disse dager er det mange som stiller seg
spørsmålet, finnes det håp? Vi erfarer at
vår natur ikke lar seg kontrollere. Et
virusepidemi som ikke kjenner lande-
grenser, vår nabokommune Gjerdrum
som mister fotfeste, og mennesker i
Washington som prøver å rive ned de
grunnleggende institusjoner for vår
sameksistens. Dramatiske hendelser som
ryster oss.

I tillegg har vi som mennesker i den rike
delen av verden gjennom vår livsførsel
påført vår natur og miljø snart uopp-
rettelige skader, som igjen vil påføre
mennesker, og da først i den fattige
verden, en utfordring for deres livsgrunn-
lag og eksistens.

Menighetsbladet vil i dette nummer være
preget av utfordringen vi alle har for å ta
vare på og forvalte skaperverket. I en
preken 2 juni 2019 sier biskop Atle
Sommerfeldt følgende: 
«Opplysningstiden gjorde i den vestlige
kulturkrets mennesket til tilværelsens om-
dreiningspunkt. Naturen og alt annet
levende ble instrumenter for mennesket. —
Hele skaperverket er knyttet direkte til Gud.
— Naturen tilhører ikke mennesket, men
Gud. Menneskets oppdrag er derfor ikke å
herske og undertrykke, men forvalte og
kultivere.» Og spørsmålet vi må stille oss
blir, er vi i den norske kirke gode nok på
dette område?

Ja, det finnes håp. I dette nummeret vil vi
vise til mennesker som levendegjør håpet.

Takk for at du gir en gave til Menighetsbladet:

Vipps nr 589120
Bankkonto nr 1140.70.47976

Harald Støvind Elin Storjord

Himmel og jord
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Ved utløpet av Glomma bygges det en katedral
som ligger på en pram som er 120 m2 stor.

Pram og reisverk bygges av tre fra røtter, mens taket i
katedralen skal bli et plastmaleri, laget av plast som
mennesker har kastet i havet. Katedralen blir en krys-
ning mellom moderne kunst og verdensarv. reis-
verket er inspirert av stavkirkene, mens taket blir et
storslagent plastmaleri. 

Virksomheten innebærer å mobilisere mot ødeleggelse
av havet ved å bygge og drifte Håpets katedral, et fler-
religiøst kunstprosjekt i tre og plast. Selskapet er et
aksjeselskap med et ideelt og samfunnsnyttig formål.
Selskapet har ikke erverv som formål.

Utgangspunktet er havet som er grenseløst, og binder
oss sammen; både nasjoner, kontinenter og
mennesker – uavhengig av hvilken religion vi tilhører
– eller ikke. Havet er livgivende og vår felles arv.
denne arven er nå truet. Skal vi redde havet må vi
gjøre det i fellesskap… Vi ønsker bred medvirkning
på tvers av nasjonalitet, alder og tro - både til
strandrydding og bygging. På den måten blir Håpets
katedral også et fredsprosjekt,» skriver den norske
kirke på sine nettsider. løsningen på miljøutford-
ringen er samarbeid. Og det er fortsatt mulighet for å
bli med.

den 5 juni 2021, Fn dagen for miljø,  skal innvielsen
av Håpets katedral foregå. driften av katedralen er
under planlegging, og det søkes om få fast havn ved
Isegran i Fredrikstad.  I sommer er det også planer om
å taue prammen opp i elva til Sarpsborg og muligens
avlegge  et besøk på Hvaler. For neste år har de planer
om å besøke den andre siden av Oslofjorden.

Hva kan den enkelte gjøre? I samtalen med den en-
gasjerte prosjektleder Anne Skauen så forteller hun at
de ønsker å samarbeide med enkeltpersoner, lag og
foreninger også utenfor Fredrikstadområdet. Ta kon-
takt hvis du har noen ideer, eller du ønsker et ar-
rangement i Håpets katedral. Kom også og besøk
denne vakre kunstinstallasjonen. 

Hvorfor ikke kjøpe et flott bærenett til 100 kroner
neste gang du ønsker å gi en oppmerksomhet (i stedet
for blomster). Gå inn på www.håpetskatedral.no

Mer informasjon:

Anne Skauen
anne@hopecathedral.no
+4795912552
Håpets katedral på Facebook
www.håpetskatedral.no

Håpets katedral
- Hellig rom for håpet og havet
- Flerreligiøst  
- Løsningen ligger gjennom samarbeid



Frivillige som samler inn  plast i strandsonen, det blir store mengder. Her ser dere de mindre plastbitene gjort om til plastgranulat.

Granulatet blir smeltet og støpt
om til plater i ulike farger. Så
kan arbeidet starte med å feste
hver plate til taket og sette
sammen til et fargerikt fellesskap.
Så har reisen fra søppel i
strandsonen til et fargerikt tak på
Håpets katedral blitt til via
mange frivillige og stort mot.

Deretter må plasten rengjøres med kost og høytrykkspyler.

Plasten må videre skjæres opp i mindre biter.
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Mer himmel på en
truet jord

«Gud så på alt han hadde gjort, og se, det var svært
godt! Og det ble kveld, og det ble morgen, sjette
dag.» Slik slutter det første kapittelet i Bibelen, det
som forteller om hvordan Gud skapte himmelen og
jorden, plantene, fiskene, dyrene og menneskene.
Deretter får vi høre om jordmennesket Adam –
adamah betyr jord på hebraisk – og Eva som er skapt
i Guds bilde. 

I dag vet vi at verden ikke ble skapt på seks dager, og at
livet har utviklet seg gjennom evolusjon over millioner
av år. Men dermed kommer det viktigste i skapelsesfor-
tellingen bare enda bedre fram: Mennesket eier ikke
jorden og kan ikke skalte og valte med den som vi selv
vil. Vi er forvaltere på vegne av Gud som har skapt
kloden for at den skal være et godt sted å være.
Mennesket er unikt, men samtidig en del av skaper-
verket. 

Vi hører om klimakrise, havstigning, artsutryddelse og
et togradersmål som er vanskelig å nå. Vi har erfart at
vinteren blir kortere og sommeren ofte våtere. Kirka og
kristendommen har sin del av ansvaret for det uføret vi
har havnet i. Heldigvis bidrar kirka også til å peke ut en
vei videre.

Kirkemøtet er den norske kirkes øverste organ. når det
møtes til sitt årlige møte i april i år, er overskriften «Mer
himmel på en truet jord». de 116 delegatene, som re-
presenterer alle oss som er medlemmer i kirka, skal igjen
sette klima og miljø øverst på sakskartet. Siden 1990-
årene har kirka hatt miljø som et av sine viktige temaer.
Under Kirkemøtet i Trondheim i år vil kirkelederne
kombinere det visjonære med det praktiske. de skal
arbeide med fire undertemaer: Styrke teologisk arbeid
med klima og miljø; vedta tiltak for å redusere kirkas
egne utslipp; legge en strategi for å påvirke politikere i
mer klimavennlig retning; og utfordre hver enkelt til å
gjøre miljøvennlige endringer i sitt eget liv.

Kirka er en av de få institusjonene i samfunnet som har
språk, symboler og en organisering som gjør det naturlig
å kombinere de største tankene om menneskets plass i
verden med de mest konkrete miljøtiltakene i
hverdagen. den kan knytte sammen det minste lo-
kalsamfunn i norge og dem som blir berørt av våre valg
når klimaet rammer fattige mennesker andre steder på
kloden. 

Kirkemøtet i april er inspirert av kirkeledere fra hele
verden når de tar opp disse sakene. Pave Frans har gjort
klimasak til en av sine viktigste saker, og den fremste
ortodokse kirkelederen, patriark Bartolomeus av Kon-
stantinopel (Istanbul), er allerede kjent som «den
grønne patriarken». 

Jorden er nok truet, men kirka forkynner at det alltid er
håp om litt mer himmel, også mens vi lever på denne
jorden.

Vebjørn Horsord

Enebakkneset har både en egen gravlund og et
nydelig kapell. For de av dere som ikke er kjent på de
traktene, anbefales et besøk utpå vårparten når
himmelen er stor og utsynet vidt.  

Følg riksvei 22 utover enebakkneset, ved den gamle bu-
tikken svinger du av til høyre og følger Hunesveien til
Ødebyveien tar av til venstre. du følger Ødebyveien,
passerer nordre Ødeby og fortsetter til Søndre Ødeby,
hvor det er anledning til å parkere.  du skjønner om du
har kjørt for langt, da er det bare å rygge eller snu.  Fra
Søndre Ødeby hvor du har parkert går du de få meterne
til kapellet og gravlunden.  Verken kapellet eller grav-
lunden er stort, og det er et av de fineste stedene i Fet. 

Tidligere leder i dalen menighetsråd, elisabeth ruud
skrev en fin artikkel i menighetsbladet nr. 4 – 2013.
enebakkneset gravlund er et idyllisk sted, hvor de døde
og pårørende finner en himmelsk fred. enebakkneset
tilhørte enebakk kommune fra 1837, da formannskaps-
loven trådde i kraft, og frem til 1. januar 1962, da vi ble
overført til Fet kommune. navnet enebakk kommer fra
det norrøne Ingarbakki. Ing er det gamle navnet på Pre-
ståa, mens bakki betyr elvebredde. Fra gammelt av ble
folk fra enebakkneset gravlagt i enebakk. dette
medførte at vår og høst, mens isen var utrygg, ble den
døde lagt i ei smie ved Øyeren. Her kunne likene bli
liggende veldig lenge. Med dette som bakgrunn ble det
søkt om og bevilget penger til et lite gravkapell. enebakk-
neset gravlund ble tatt i bruk i 1870. Gravkapellet ble
bygget første gang i 1884. Krakkene i gravkapellet
hadde innrisset navn, for brukerne hadde faste plasser. I
begravelsene på enebakkneset på den tiden var det ikke
alltid presten fra enebakk kom. det var stort de gangene
han møtte opp til jordpåkastelsen.

elisabeth ruud forteller om Walborg Iversen, gift
larsen, som i 1984 testamenterte huset sitt til
menigheten og salgsbeløpet skulle gå til bygging av nytt
kapell på enebakkneset.   det gamle klokketårnet sto
fortsatt der dagens kapell nå er.  et eldre kapell hadde
stått omtrent der parkeringsplassen er nå på Søndre
Ødeby, og noe av materialene fra dette blei brukt til
klokketårnet.  Men endelig blei det gamle klokketårnet
erstatta av et nytt gravkapell som stod ferdig i 2006. 

elisabeth
ruud forteller
videre: ene-
bakkneset
gravkapell er i
dag det eneste
kirkebygget i
Fet som er
hvitt. Kapellet
er oppført i
tre. Bygget be-
står av kirke-
skip,
våpenhus og
har takhjelm.
Grunnflaten er på 19 m2, har toalett og et oppholdsrom
som har sakralt preg. 

Klokken som ringer i klokketårnet er fra år 1810. Hvert
år allehelgensdag er det gudstjeneste/minnemarkering på
enebakkneset gravlund. den 9. oktober 2012 hadde
kapellet besøk av biskop Atle Sommerfeldt. Kapellet har
alltid åpen dør, og ingen høy terskel for å komme inn.
nøkkelen ligger tilgjengelig for alle i det lille nøkkel-
skapet på veggen.

Som det tidligere er skrevet om i menighetsbladet
vedtok kirkelig fellesråd for Fet og dalen i 2013 å opp-
rette ei arbeidsgruppe som skulle arbeide fram en be-
varingsplan for enebakkneset gravlund og Fet kirkegård.
Planen og en grundig rapport var ferdig før jul 2019 og
der vises det til flere bevaringsverdige gravminner på
gravlunden på enebakkneset.  Flere har lokalhistorisk
verdi, noen er det vi kan kalle tidstypiske (det er jo
moteretninger innen gravminner også) og andre er av en
sjelden type.  

et som fortjener å trekkes fram er gravminnet til Johan
Arnt og Fanny Augusta Hunæs.  Johan var født i 1911
på nordre Hunes, han var aktiv grenselos og kurèr
under andre verdenskrig, ble verdensmester i miniatyr-
skyting i Stockholm i 1947 og vant en rekke andre mes-
terskap i inn- og utland.  Under VM på hjemmebane i
Oslo i 1952 tok han både bronse og sølv.  Kort tid etter
fikk han polio og døde samme året.  

Bente Arnesen

du kan lese mer om Kirkemøtet og den norske
kirkes klima- og miljøarbeid på 
www.gronnkirke.no
du kan lese om pave Frans’ miljøencyklika (-ut-
talelse) her:
http://www.katolsk.no/nyheter/2015/12/pave-
frans-miljoencyklika-pa-norsk

Et idyllisk sted
hvor de døde og pårørende 
finner en himmelsk fred
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Menighetsbladet har hatt gleden av å få omvisning og
samtale med lederne i to miljøbedrifter på Heia in-
dustriområde. Møtet med avdelingsleder i Infinitum
Ståle Maldum og fabrikksjef Torben Beck i Veolia
PET Norge AS ble spennende og lærerikt. Disse to
entusiastiske og engasjerte lederne brenner for det de
holder på med, nemlig innsamling og gjenvinning av
plastflasker.    

Pantesystemet Infinitum, som eies av dagligvarehandelen
og drikkevareprodusentene, har bygget et mottak for
plastflasker og et resirkuleringsanlegg for flaskene på
Heia industriområde i Fetsund. 

Avdelingsleder ved mottaket, Ståle Maldum, forteller at
han er opptatt av å bidra til miljøgevinster gjennom å
forbruke mindre råstoff ved å utnytte ressursene vi
allerede har på en god måte. 
- I Norge har vi verdens beste panteløsning, forteller Ståle
stolt og forsetter:
- Målet til Infinitum er å gjenvinne materialet i alle plast-
flasker og metallbokser vi greier å samle inn. I dag samles
det inn ca. 95/96 % av alle solgte flasker og bokser i Norge,
og jeg synes det er supert at vi har nådd så langt allerede,
men målet vårt er selvfølgelig å få inn alt.
- Vi skal være modige, nytenkende og miljøengasjerte, og vi
skal gi våre plastflasker evig liv, sier Ståle.

Avdelingslederen forteller videre at de mottar ca. 110
tonn plastflasker og metallbokser til bedriften på Heia
hver dag, og anlegget håndterer 80 % av alle plastflasker
og metallbokser som leveres inn i norge. Bedriften har
til sammen 41 ansatte som sørger for at driften er i gang
både dag og natt. de forskjellige sorteringsmaskinene i
anlegget sørger for at alt blir tatt vare på og resirkulert til
forskjellige formål. en vesentlig del av gjenvinningen
skal foregå i nabobygget til Infinitum. I dette bygget er
Veolia i ferd med å igangsette driften av et stort
resirkuleringsanlegg basert på plastflasker. det som ikke
resirkuleres i anlegget på Heia, sendes til resirkulering til
andre bedrifter. 

Veolia PeT norge eier og drifter resirkuleringsanlegget.
Veolia har oppgaven med å produsere nytt råstoff fra
resirkulerte PeT-flasker som har så høy kvalitet at det
kan brukes til å produsere nye flasker. 

Fabrikksjef i Veolia, Torben Beck, forteller at de hadde
målsetting om å være i full drift fra 1. januar 2021, men
koronasituasjonen har gitt dem noen utfordringer. nå er
de i en innkjøringsfase, og vil i løpet av første kvartal ha
hele produksjonslinjen i full drift. da vil en stor del av
alle plastflaskene som er behandlet av Infinitum være
omdannet til et høyverdig råstoff til produksjon av nye
plastflasker.

- Det er investert ca. kr 210 millioner i anlegget, slik at jeg
håper vi snart kan begynne å tjene penger, smiler Torben,
men forteller at det selvfølgelig er stor forståelse for at
de ikke har kommet ordentlig i gang ennå. 
- Denne fabrikken på Heia industriområde er Veolia PET
sin fabrikk nr. 4 i Europa, og det erVeolias kompetanse på
sammensetning av maskinene og på prosessen som bidrar til
at det ferdige resultatet blir rein og klar plast som igjen kan
benyttes i produksjon av nye plastflasker.
- Her ved fabrikken i Fetsund vil vi ha 23
arbeidsplasser fordelt på administrasjon,
verkstedtjenester, eget laboratorium og
produksjon, forteller Torben stolt og 
fortsetter:
- Vi ønsker også å være en aktør i
nærmiljøet og har inngått samarbeid med
forskjellige lokale bedrifter, bl.a. Heia
Vita, avslutter fabrikksjefen.

nå skal det bli slutt på å sende 18 000 tonn plastflasker
ut av landet for resirkulering. Veolia PeT norge AS på
Heia skal sørge for at flaskene ikke lenger trenger turen
til Sverige eller Tyskland for å gå gjennom det leddet der
PeT-materialet fra brukte flasker gjøres om til nytt råstoff.  

dersom mesteparten av råstoffet i nye flasker er
resirkulert materiale, vil dette være med på å gi reduk-
sjon av klimagassutslipp. Målet er at minst mulig res-
surser går tapt.  dette vil ha både miljømessige og
økonomiske fordeler.

Menighetsbladet vil takke avdelingsleder Ståle Maldum
og fabrikksjef Torben Beck for en flott omvisning og

presentasjon av anleggene på Heia in-
dustriområde. det er spennende og
gledelig at vi på Heia har miljøprosjekter
som er viktig for hele landet vårt. det
har vært stor internasjonal interesse for
virksomhetene på Heia som har ført til
at de allerede har hatt besøk fra 37 land.
enda flere vil komme når resirkulerings-
anlegget til Veolia er i full drift.

Vi ønsker Infinitum lykke til med videre drift og Veolia
PeT norge AS lykke til med oppstart og drift av
resirkuleringsanlegget. 

Kristin Kyhen Ramstad

Innovative  og  framtidsrettede
miljøbedrifter på Heia industriområde i Fetsund

Utenfor Veoliafabrikken på Heia i Fetsund

Lossing av plastflasker fra lastebil

Torben Beck viser fram noe av utstyret fra produksjonslinjen inni fabrikken

Et høyverdig råstoff til 
produksjon av nye plastflasker
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Har Naturvernforbundet noen arrangementer eller
aktiviteter gjennom året?
Hver vår arrangerer vi strandrydding i naturreservatet
sammen med SnO (Statens naturoppsyn), og i de
senere år også i samarbeid med Besøkssenter våtmark
nordre Øyeren. det har blitt stadig større oppslutning
om arrangementet og adskillige kilo med søppel fraktes
bort hver gang. I 2019 var vi 40 deltakere! det blir alltid
en hyggelig og fin kveld ute i reservatet.

Om høsten bruker vi å delta på Friluftslivets dag på
Fetsund lenser, hvor vi stiller med stand og diverse kon-
kurranser/informasjon særlig rettet mot barn. 

Vi har arrangert turer, fugleturer og botaniske turer i
ravinene i Fet.

Vi har hatt temamøter om aktuelle saker: (f.eks. «ulven i
Østmarka», «anlegging av blomstereng», «hvordan skal
vi dekke framtidas energibehov uten olje, gass, vindkraft
og videre utbygging av vannkraft», «hvorfor er naturen
viktig»)

Hvilke saker er det fokus på i 2021?
ny Besøksstrategi for nordre Øyeren naturreservat,
lillestrøm kommunes utbygging av Strandveien med
14-etasjes blokker ut i elva, Jølsen næringspark og ut-
videlse av massedeponi, pistolklubbens skytebane på
Korpsåsen.

Og så ønsker vi oss flere medlemmer i alle aldre, som
kan bidra med det de selv ønsker. 

Naturvernforbundet i Fet ble 30 år i 2020. Siden
mars i or er de en del av Naturvernforbundet i 
Lillestrøm. 
Vårt mandat er jo å ta vare på, og beskytte, natur og
miljø, og det er vanskelig i en kommune med utbygg-
ingspress og mange kapitalinteresser som ønsker sitt
prosjekt gjennomført med minst mulig motstand. Vi
sier ofte: «naturen taper alltid». det snakkes mye om
hvor viktig natur og miljø er, men når det kommer til
stykket, er det dessverre ikke så mange seire å vise til. Vi
lever i en brytningstid, og holdningen til natur og miljø
er i endring. Så kanskje det er håp for flere seire i tida
framover? dette forteller liv Grøtvedt som er
styremedlem i lillestrøm naturvernforbundet og som
har vært engasjert i naturvern i Fet i lang tid.

Hvilke saker har Naturvernforbundet i Fet jobbet med?
Vi startet som en aksjonsgruppe mot bygging av et
søppelforbrenningsanlegg på Heia, det ble som kjent
ikke noe av. den neste store saken var kamp mot lager
for atomavfall i Himdalen, den tapte vi. Vi var også en-
gasjert i arbeidet for å frede Fetsund lenser og bevare
anlegget slik det var. rV22 har vært en gjenganger. Først
gjorde vi alt vi kunne for at den nye 4-feltsveien ikke
skulle gå gjennom en del av det strengt vernede nordre
Øyeren naturreservat ved Merkja (i bunnen av Hovin-
bakken), men tapte saken til slutt. Senere gikk striden
om bro eller tunnel ved Glommakryssing. naturvern-
forbundet i Fet gikk imot tunnel og bro i ny trasé (e2-
alternativet) pga store naturinngrep på dyrka mark og en
tunnelåpning som vi fryktet ville ødelegge den gjenvær-
ende delen av Merkja. Vi er veldig glade for at Glomma-
kryssingen nå skal komme på omtrent samme sted som
der den er i dag. 

Vi fikk kartlagt amfibier og annet biomangfold i
Stintevja ved Svingen holdeplass i 2008, og har vært i
dialog med Vannområde Øyeren for å få bremset
gjengroing og bedret gjennomstømningen mellom evja
og Glomma.

Vi har jobbet aktivt for å få fortgang i reparasjon av
demningen som var lekk ved Heia sammen med roven
Vel. Heia er et viktig nærområde for veldig mange inn-
byggere, som brukes både sommer og vinter, og det var
trist å se at det ble nesten tomt for vann i 2014-2016.
det ble til slutt bevilget penger og demningen ble
reparert i 2016 til stor glede for mange! dette noterte vi
oss som en seier! 

Senere engasjerte vi oss også for å få Fet kommune til å
ta over ansvaret for Abbortjern og Tientjern fra nVe, så
de kunne bevares som rekreasjon for Fet´s befolkning.
det er nå vedtatt at kommunen overtar ansvaret for
begge dammene.

I tillegg er det et utall av utbyggingssaker vi kommer
med merknader til, og vi har regelmessig prioritert å
skrive uttalelser til nye arealplaner.

Vi har vært opptatt av å bevare det som er igjen av
ravinelandskapet i Fet, og har vært en pådriver for be-
varing, kartlegging og klassifisering av ravinene våre.
lillestrøm kommune har nylig vedtatt en verneplan for
raviner i Skedsmodelen av kommunen, og vernet skal på
sikt utvides til hele kommunen, noe vi i Fet er glade for.

På lag med naturen

Svaner på Heia

Strandrydding ved hjelp med Statens Naturoppsyn

May Oldervik var fungerende leder i Naturvernforbundet i Fet 2014-2020

Ta kontakt med oss:
Styremedlem liv.grotvedt@gmail.com

telefon 920 97 204

https://naturvernforbundet.no/noa/
om-oss/category3359.html 

https://www.facebook.com/
naturvernforbundetlillestrom



Har du sett den fine, lille kirken som er bygget for
barn ved siden av Fet kirke? Her er alle velkomne
til å titte inn. Hva med å ta med seg matpakke og
drikke, og bare nyte en stund i barnas hage utenfor
kirken? Eller sitte inne i kirken, og ha et hyggelig
måltid der.

Inne i Barnas kirke finner du noen korte
bibelfortellinger, litt informasjon om symboler og
mye annet spennende! Ta gjerne med en tegning, som
du kan henge opp på korktavla inne i kirken. Om du
tar bilder under besøket, så legg det gjerne ut på
Facebook- eller Instagram-siden til Barnas kirke.

nå er det vinter i Barnas hage. Hva med å lage en
liten snømann i hagen? er ikke skaperverket utrolig?
Har du tenkt over at alle snøfnugg har 6 kanter? de er
like, men ulike.

Følg oss gjerne på instagram: barnaskirke
eller på Facebook: Barnas kirke
Her blir det lagt ut oppdateringer om Barnas kirke,
samt informasjon og alle invitasjoner til
trosopplæringstilbudet i Fet og Dalen menigheter.

Har du noen spørsmål?                      
Kontakt oss på mail: 
elisabethMaria.Amundsen@lillestrom.kirken.no
ThereseTeigen.Berntsen@lillestrom.kommune.no
eller telefon: 917 18 938

Barnas kirke er alltid åpen!

Vi møtes fredager kl. 10.00 – 11.30.

Babysang er en hyggelig og uformell møteplass for
voksne med baby i alderen 2-12 måneder. Vi synger
og hygger oss sammen, med kjente og kjære
barnesanger. Tilbudet er gratis – alle er hjertelig
velkommen.

Våren 2021 starter babysangen opp fredag 5. mars.
Siste gang  er 14. mai. det er Therese trosopplærer
som har ansvaret for babysangen denne våren.
Følg oss på vår Facebook-side - Babysang Fet kirke. 
Her melder man seg også på hver gang man vil delta.

Velkommen 
til Babysang 
i Fet kirke!

Covid-19 og smittevern:
Vi har fokus på smittevern, og det vil finnes håndsprit tilgjengelig på babysang.

Mattene vi bruker desinfiseres mellom hver gang, og vi passer alle på å holde god av-
stand til hverandre. Alle som skal delta melder seg på fra gang til gang (i tilfelle

smittesporing). Det blir dessverre ingen servering.

Velkommen!
Med vennlig hilsen

erese Teigen Berntsen 
Trosopplærer i Fet og dalen menigheter                      

Mobil: 930 58 376
Mail:

ereseTeigen.Berntsen@lillestrom.kommune.no

Vi har så mange planer for ulike
samlinger med dere, men så er det vans-

kelig med stadig forandringer av smittetiltak. 

- For dere som er fra 4-7år, tenkte vi å lage: 
  karneval lørdag 13. februar. 

- For alle dere som fyller 2 år i år, ønsker vi å invitere til:
  2-åringenes dag i kirken, 14. februar.

- Alle dere som fyller 8 år i år: 
  Tårnagenthelg lørdag 6. mars
  og deltakelse i gudstjenesten 7. mars.

- Alle fra 8 – 10 år: 
  Kirkeagentene treffes 13. mars.

dette er hva vi håper og ønsker vi kan få til. Følg med i
postkassen og se om det kommer en invitasjon. Følg oss
på instagram og fb-siden til Barnas kirke, her vil vi
stadig legge ut litt info til dere. 
Vi tenker positivt og håper at vi snart kan treffes slik vi
gjorde før.

Elisabeth Maria Amundsen

Hei, 
små 

og 
stor

e!

DEN NORSKE KIRKE
Barn sammen i kirken
Lillestrøm kirkelige fellesråd
PB 17, 2001 Lillestrøm

Hva skjer for barn i menighetene
våre nå i disse koronatider?



Den 16. desember 2020 ble Økonomiplan 2021 –
2024 og årsbudsjett 2021 behandlet i Lillestrøm
kommunestyre.

Kommunen har ansvar for å bevilge midler til kirkens
virksomhet lokalt, herunder tilskudd til bygging,
vedlikehold og drift av kirkebygg. Bevilgende midler
skal også benyttes til å sikre at soknene har driftsmidler
til bl.a. følgende:
-  Bemanning ved gudstjenester og kirkelige handlinger
-  Administrativ hjelp
-  Kirkelig undervisning
-  diakoni
-  Kirkemusikk

I stedet for å gi direkte økonomisk tilskudd kan kom-
munen yte tjenester til Fellesrådet. lillestrøm kommune
har inngått en tjenesteytingsavtale med lillestrøm
kirkelige fellesråd som omfatter bl.a. regnskaps-, lønns-
og IT-tjenester.

For å få til en god og dynamisk drift av kirken i lille-
strøm, er vi avhengig av et godt samarbeid mellom kom-
mune og fellesråd. redaksjonen i Fet Menighetsblad er
glad for å observere at kommunen og fellesrådet har et
godt samarbeid og en god dialog, og at politikerne
under behandlingen av årsbudsjettet viste interesse for
kirkens behov for investeringer og drift.

noen av bevilgningene som ble
gjort den 16. desember, er spesielt
interessante for oss som inn-
byggere i Fet og dalen sokn: 

Orgel i Fet kirke
nå kan vi endelig se at nytt orgel
i Fet kirke vil bli en realitet! 

Kommunestyret bevilget kr 1
mill. til nytt orgel i 2021, og la
inn forslag om at det skal være år-
lige bevilgninger i perioden 2022
til 2024 på til sammen kr 7 mill.
Vi har stor tro på at politikerne
følger opp med de foreslåtte be-
vilgningene framover. et nytt

orgel vil koste ca. kr 8 mill. Med en totalbevilgning på
til sammen 7 mill. fra kommunen blir det en oppgave
for oss som bor her å samle inn kr 600 000, da orgel-
komiteen allerede har samlet inn kr 400 000. Orgel-
komiteen vil arbeide hardt framover for å nå målet om å
samle inn til sammen kr 1 mill. Menighetsbladet opp-
fordrer alle til å bidra framover.

Maling av Fet kirke
Mange av oss har sett at det er behov for å vaske og male
Fet kirke, og i 2021 ble det endelig bevilget kr 2 mill. til
dette formålet. lillestrøm kirkelige fellesråd skal ha an-
svaret for at dette blir gjennomført. Vi gleder oss til re-
sultatet og ønsker fellesrådsansatte lykke til med
oppgaven.

Diverse investeringer til kirkene i Lillestrøm kommune
Kommunestyret har også bevilget investeringsmidler på
kr 2,5 mill. hvert år i perioden 2021 – 2024 for å iverk-
sette et systematisk løp for å ta igjen vedlikeholds-
etterslep og sette kirkene i stand. dette er mindre enn
lillestrøm kirkelige fellesråd ba om, men på grunn av
den økonomiske situasjonen i kommunen ble det ikke
mulighet for en større bevilgning nå. dette er penger
som kommer godt med i arbeidet med å sette kirkene i
stand til å møte dagens krav til brannsikringstiltak,
alarmer, ringeanlegg etc. 

det vil i årene fremover være
behov for å utvide kapasiteten ved
flere av kommunens gravplasser.
Arbeidet med å få på plass en
samlet plan for gjennomføring og
prioritering er påbegynt og vil
fullføres i år. I 2022 og 2023
ligger det inne et forslag om be-
vilgninger på til sammen kr 60
mill. Menighetsbladet vil følge
med på resultatet av planarbeidet
og komme tilbake med infor-
masjon om når og hvor det vil bli
opparbeidet nye gravplasser i vår
del av kommunen. 

Ved Blaker kirke er arbeidet med
utvidelse av gravplassen kommet
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Gladmelding fra
politikerne

Stalsberghagen gravlund og krematorium er et in-
terkommunalt samarbeidstiltak. lørenskog, rælin-
gen og lillestøm kommuner samarbeider om
krematoriedriften.

Ved krematoriet er det to kapeller til gjennomføring
av seremonier. disse kan brukes også ved begrav-
elser. Kapellene ligger i pene omgivelser på gravlun-
den. det største kapellet har ca. 200 sitteplasser.

langt. det er bevilget midler til å ferdigstille arbeidet i
2022. I tillegg vil noen av midlene benyttes til
rehabilitering av det gamle kapellet i Blaker og opp-
arbeidelse av parkeringsplasser. 

Avgift ved kremasjon
I tidligere Fet kommune måtte innbyggerne betale en
avgift for å kremere sine døde. I lillestrøm kommune er
det slik at denne kostnaden er blitt borte. det er ingen
avgift ved kremasjon når den døde bodde i kommunen. 

Menighetsbladets redaksjon er glade for at politikerne i
lillestrøm kommune har gitt et tydelig signal om at Fet
kirke skal få et nytt orgel! det vil ta litt tid før orgelet er
på plass, men den som venter på noe godt, venter ikke
forgjeves. Bladet vil støtte og hjelpe orgelkomiteen i sitt
arbeid med innsamling av midler til det nye orgelet. 
Kr 600 000 i løpet av fire år skal vi få til!

Vi ønsker alle ansatte i lillestrøm kirkelige fellesråd
lykke til med alle sine gjøremål i 2021. 

Kristin Kyhen Ramstad

Fet kirke trenger å males. Det ser vi tydelig på sørveggen over sakrestiet



FETSUND MASKIN A/S
Bygdas landbruksverksted.

nysalg av lamborghini, deutz,
Zetor og Iseki, samt redskap.

Telefon 63 88 00 86 / 970 11 874
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Troll Hundefor
Vi er forhandler av Troll Hundefor

når pris og kvalitet teller
www.troll-hundefor.no

DIN ELEKTRIKER
I NÆRMILJØET

Skulleruds
Begravelsesbyrå

Postboks 93
1960  løken                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             

Tlf. 63 85 00 95 / 91 85 10 96
(Hele døgnet)

Om ønskes kommer vi hjem for samtale.
Vi er behjelpelig hele døgnet.

nitteberg Bil AS - Fossveien 1, 1900 Festsund - Tlf. 64 84 54 40 - www.nittebergbil.no

KJØKKEN
SPISEBORD
BOKHYLLER

mm

Rovenveien. 125  Dør 8
Tlf 63 89 98 00

ingunn@momentinterior.no

Besøk oss på
Facebook

Snakke med noen! 
Ring 815 33 300

Små og store gaver  ønskes 
velkommen til vår 

orgelkonto:

1140 69 58878

Gamle Fetveg 20, 1900 Fetsund

Trenger du
skyss til
kirken?

Omsorgsutvalget i Fet og dalen menigheter
ønsker at alle som vil gå i kirken skal kunne få
mulighet til dette.

derfor ring Ritha på tlf 984 54 811 hvis du,
eller noen du kjenner i vår menighet har behov
for skyss. 

Vi ønsker også at du tar kontakt hvis du kan
hjelpe til med kjøring.
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randi Seter                              f. 1933
Torbjørn ekre                          f. 1940
liv Johanne Bjarkø                  f. 1929
Kjell Andersen                         f. 1940
Kjell Thronæs                          f. 1941
Aslaug elise Kjærstad Blomvik f. 1925
John Arthur Bint                     f. 1936
Marit Helene nordhagen        f. 1933
ragnhild Synnøve Mølstad      f. 1958
Jørn Sigvart nordli                  f. 1958
Grete Johanne Magnussen       f. 1938

SLEKTERS GANG

DøpteDøde
Sofie Holm Hedlund 
Paul Arthur løkken
Thea larsson Hyllseth
Hannah Jiao Mork
Gabriella Marie Aleksandersen 

Selskaps-/
møtelokale?
lei enebakkneset 

Grendehus!
Ta kontakt med Jane Albertsen på

tlf. 911 57 277 .

Utleie av Misjonshuset
i Faldalsveien 13

- Minnesamvær - Møter               
- Barneselskap     - Konfirmasjon  

Henvendelse:
einar Taranger, tlf  988 45 398

Fetsund Normisjon

Roven Grendehus
Gamle rovenveg 141

Selskapslokaler og møtelokaler med 
velutstyrt kjøkken og pent uteområde 

er til leie.
Tidligere barnepark leies ut til 

barnebursdager o.l.
utleie.rovengrendehus@gmail.com

Tlf: 923 00 130 
Informasjon: www.rovenvel.net

Utleie av Kringen
- Minnesamvær - Møter               
- Barnedåp - Barneselskap

- Konfirmasjon  
Kringen er rus-og alkoholfri inne og ute.
ring i god tid og spør om pris og om vi har
ledig.  

Kontakt Kjellaug Solemdal 
tlf. 473 17 778

FeTSUnd  KFUK -KFUM

røde Korshuset Ungdommen
leies ut til møter, selskaper og

sammenkomster.

Kontakt: Aud Magnussen
Telefon: 930 22 328

Fet Røde Kors

Fetsund Normisjon

Misjonshuset, Faldalsveien 13 
fetsund.normisjon@gmail.com 

Les mer på: 
www.fetsund.normisjon.no    

Yngres I, (2.- 4. klasse)
Annenhver mandag, 

Kl. 18.00 – 19.30. Spill,
hobby, klatrevegg, bilbane og

samlingsstund. Pause med salg
av bolle og drikke. 

Yngres II, (5. - 7. klasse)
Annenhver mandag, 

Kl. 18.00 – 19.30:  Varierte
aktiviteter som hobby-

aktiviteter, klatrevegg, bilbane
og spill. noen temakvelder
både på og utenfor huset.

Pause med kjøpt eller 
egenprodusert mat. 

• Bibel- og samtalegrupper
• Kvinneforening
• Fotballgruppe
• Utleie av Misjonshuset til
møter, bursdagsfeiring,
dåp, konfirmasjon,
minnesamvær m.m.

Vi tilbyr også:

Velkommen 
til våre samlinger.

Følg med oss på facebook:
Kringen-Fetsund KFUK-KFUM

og hjemmesiden
www.kringen.org

Spørsmål? 
Kontakt Kjellaug 473 17 778.
Seniortreffet Odd Halvard Foss

950 79 987.

Kringenbarnehagen
Åpen tirsdag, onsdag og torsdag

med redusert åpningstid pga
smittefare.  Følg med på vår

facebookside: 
Kringen åpen barnehage. 
Kontaktperson Therese 

tlf: 981 18 932

Fetsund 
KFUK-KFUM SPEIDERE 
møtes hos oss på tirsdager

annenhver uke i oddetallsuker.
Ønsker du å bli speider 

ta kontakt med 
eva l Horsfjord 928 91 029.

FETSUND 
KFUK - KFUM

Kringen
er plassen for liten og stor

Håpstango
1.

Fordi han kom og var som morgenrøden
og brøt Guds taushet og vår angst for døden,

fordi han gjennom handlinger og taler
har lukket porten opp til Himlens saler,
fordi han var Guds sønn og en av våre

og gikk omkring i gater og i gårder,
fordi han lot de siste bli de første

og lot de blinde se og småfolk trøste,

Omkved: 
:/ så kan vi holde ut i vonde tider,

så vet vi Gud er nær, selv når vi lider,
så kan vårt brutte håp som solen stige, :/
så kan vi se at kommet er Guds rike. :/

Gud er hos oss.

2. 
Fordi han jaget kremmerne fra templet

og innbød dem de fromme hadde stemplet,
fordi han lo når barna sang og danset
og spredte liv som prester ikke sanset,

fordi han tømte kalken uten klage
og måtte gallen fra vår ondskap smake,
fordi han bar sitt kors og våre synder

slik at hans død vårt nye liv forkynner,
Omkved

3.
Fordi en morgen så ham sprenge graven

og dødens brodd ble brutt den dag i haven,
fordi Guds budskap om ham ikke stanser,

men bryter ut i sanger, ord og danser,
fordi hans Ånd får hjerter til å smelte,
og med et pust får murer til å velte,

fordi hans Ånd får gamle til å drømme,
gir unge syner om at liv kan strømme,

Omkved 

norsk salmebok nr 479 
Tekst: Federico José Pagura 1979

Oversettelse: Holger lissner 2000 / estrid Hessellund 2000
Melodi: Homero r. Perera 1999
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Fet og Dalen
kirker
Kirkekontoret i Fetsund:
Besøksadresse: Gml. Fetvei 13, 1900 FeTSUnd
Tlf. sentralbord: 61 40 03 30
e-post: post@lillestrom.kirken.no

Besøkstid: Mandag – torsdag: kl 10.00 – 14.00
Telefontid: Mandag – fredag: kl 09.00 – 15.00
Prestene treffes etter avtale.

e-post for henvendelser om gravstell, oppretting av gravstøtter og andre 
forhold på gravplassen er gravplass.fet@lillestrom.kirken.no

Menigheten har også fått nye hjemmesider:
www.kirken.no/fet og www.kirken.no/dalen
det er også mye informasjon på menighetens facebookside:
www.facebook.com/fetogdalenkirker
Fellesrådets hjemmeside er: www.kirken.no/lillestrom

Ønsker du å gi en gave til menigheten kan du benytte Vipps:
Fet menighet             45238
nytt orgel i Fet kirke 589119
Fet menighetsblad.    589120

Dalen menighetsråd
leder: 
Silje Elisabeth Danielsen
Tlf. 917 72 033
silje.e.danielsen@gmail.com

Fet menighetsråd
leder: 
Kjellaug Solemdal
Tlf. 473 17 778  
kjellaugsolemdal@gmail.com

Lillestrøm kirkelige fellesråd
leder: 
Lise Wigernes
Tlf. 979 73 203   
lizawig@hotmail.com

Kantor: Jo Dalene.
Mobil:930 58 730  
JoanneColdicott.dalene@
lillestrom.kirken.no

Menighetspedagog:
Elisabeth  Amundsen  
Mobil: 917 18 938
elisabethMaria.Amundsen@
lillestrom.kirken.no

Kirketjener / 
kirkegårdsarbeider:
Håkan Thorängen
Tlf. 477 86 056
e-post:gravplass.fet@
lillestrom.kirken.no

Avd.leder bygg/anlegg
Harald Ringstad
Tlf. 948 42 080
Harald.ringstad@
lillestrom.kirken.no

Avd.leder kirkefag
Erik Lølandsmo
Tlf. 926 81 954
erik.lølandsmo@
lillestrom.kirken.no

Kirkeverge
Peter Straumann
Tlf. 920 53 912
Peter.Straumann@
lillestrom.kirken.no

Driftsleder:
Tormod Karlsen
Tlf. 902 55 616
e-post:gravplass.fet@
lillestrom.kirken.no

Kirketjener / 
kirkegårdsarbeider:
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Kapellan:
Fredrik Larsen-Mehren 
Tlf: 971 86 599  
Fredriklarsen.Mehren@
lillestrom.kirken.no

Sogneprest:
Elin Storjord 
Tlf: 905 37 261  
elin.Storjord@
lillestrom.kirken.no

Klokkene kaller på deg
Også når gudstjenester blir avlyst pga corona gjennomfører vi dåp etter de reglene som gjelder. 
Velkommen til å melde barn til dåp også i tiden som kommer.Sekretær (vikar):

Lena Ødeby 
Tlf. 616 09 494
e-post:
post@lillestrom.kirken.no

Sekretær:
Reidun Hodnebrog
Tlf. 614 00 330
e-post: 
post@lillestrom.kirken.no

Trosopplærer:
erese Teigen Berntsen
Mobil:930 58 376
ThereseTeigenBerntsen@
lillestrom.kirken.no

Pga koronaepidemien kan
gudstjenestene bli avlyst. 
Følg med på www.kirken.no/fet
for mer informasjon

Søndag 31. januar
Fet kirke kl. 11.00
Såmannssøndag, Mark 4, 26-34
Fredrik larsen-Mehren

Søndag 7. februar
Dalen kirke kl. 11.00
Familiegudstjeneste
Kristi forklarelsesdag Mark 9, 2-13
Utdeling av 4 og 5 års bok
elin Storjord

Søndag 14. februar
Fet kirke kl. 11.00
Karnevalsgudstjeneste for store og små
Fastelavnssøndag Joh 12, 20-33
elin Storjord
13. februar inviteres det til karneval for 4-7
åringer med teater, utkledning og mye moro.
Onsdag 14. februar
Askeonsdag
I år et lukket arrangement for konfirmanter

Søndag 21. februar
Fet kirke kl. 11.00
Høymesse
1.søndag i fastetiden Matt 16, 21-23
Fredrik larsen-Mehren

Søndag 28. februar
Fet kirke kl. 11.00
Høymesse
2.søndag i fastetiden luk 7, 36-50
elin Storjord

Søndag 7. mars
Fet kirke kl. 11.00
Tårnagentgudstjeneste
3. søndag i fastetiden Mark 9, 17-29
elin Storjord

Søndag 14. mars
Fet kirke kl. 11.00
Familiegudstjeneste
2 og 3 åringer spesielt invitert
4. søndag i fastetiden Joh 3, 11-16
Fredrik larsen-Mehren

Søndag 21. mars
Dalen kirke kl. 11.00
Høymesse
Maria Budskapsdag  luk 1, 46-55
elin Storjord

Søndag 21. mars
Fet kirke kl. 18.00
Fasteaksjonsgudstjeneste for konfirmantene
Fredrik larsen-Mehren

Vi må be om at dere følger med på våre
hjemmesider og på facebook
https://www.facebook.com/fetogdalenkirker.
Gudstjenester kan bli avlyst eller ha andre
restriksjoner.
Vi forholder oss til enhver tid til lillestrøm
kommunes covid19-regler. det skal være
trygt å gå i kirken og vi følger de til enhver
tid gjeldende smittevernregler.

endringer kan forekomme da vi til enhver
tid må rette oss etter smittevernreglene.
Følg med på nettsider og på Facebook:
www.kirken.no/fet
www.kirken.no/dalen
www.facebook.com/fetogdalenkirker

Klokkene kaller på deg, men det er svært begrenset hvor mange som slipper inn. I disse tider har vi fått erfaring med åpen
kirke, hvor det spilles orgel og leses fra bibelen ca hver halve time. Menigheten kunne komme og gå i det tidrommet kirken
var åpen. Dette var en ny og positiv opplevelse. Vi håper at det snart blir mulig å ha ordinære gudstjenester, men vi mener
at åpen kirke bør vurderes som et lavterskeltilbud.
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De ti grønne bud
Vårt forhold til våre medmennesker og Gud 
kan aldri ses isolert fra jordas miljø og klima

1.   Takk for skjønnheten, mangfoldet og Guds fotspor i Skaperverket. Ta tid til undring. Vis ærefrykt for 
      livet, respekt for alt liv på jorden.

2.   Be om at vi alle må verne og beskytte kloden, vårt felles hjem. Be med nyhetene; for våre fattige søsken, 
      klimaflyktninger, økologiske og andre kriser, for kirkens og verdens ledere, for de rike og de mektige. Be 
      om at Gud vil reise opp gode ledere. Be for deg selv og "flokken din", om nok håp og kraft til kjær-
      lighetens handlinger.

3.   Ikke kast unødvendig. Å kildesortere kan åpne nye muligheter. ditt matavfall kan for eksempel bli til jord
      der du bor (kompost/bokashi). Klær og møbler kan repareres. Gjenbruk mer og kast mindre.

4.   Forbruk mindre. Før du kjøper nye ting, spør deg selv: «Trenger jeg virkelig dette?» Hvis du bestemmer 
      deg for at «ja, dette trenger jeg», kjøp brukt hvis du kan. Unngå klær og tekstiler som fører til økt utslipp 
      av mikroplast (akryl, nylon, fleece m.m) Vask mindre ;) Kjøp ting som varer. Tenk kortreist og etisk/rett
      ferdig.

5.   Spis mindre kjøtt og mer grønt enn du ellers ville gjort. Tenk kortreist og økologisk når du gjør innkjøp. 
      Hva med en vegetar-dag i uken?

6.   Begrens transport der du kan. Fly bare hvis du absolutt må. Prøv å dele bil med andre, kjøre sjeldnere 
      enn før, koordinere ærender og dermed skaffe deg overskudd av tid til andre bærekraftige ting. Bruk 
      kollektivtransport og sykkel oftere. det er mye god helse i apostlenes hester.

7.   Kutt strømforbruket hjemme og på arbeidsplassen. Tenk kreativt på hvordan du selv og fellesskapet kan 
      bidra til mindre energisløsing. Hva med å installere solcellepanel, solfangere, isolering, varmepumpe? 
      Her er det også penger å spare, ikke minst på sikt.

8.   Vern naturen, dyrk den og skap miljø- og klimavennlige omgivelser. Tenk over hvordan du kan redde 
      bier, humler og insekter. For eksempel ved å plante bievennlige blomster og enger, henge opp insekts-
      hoteller osv. Hva med å ta initiativ til å skape parseller, skolehager, grønnsaker, frukttrær og blomsterenger?
      Gjøre flere grønne ting sammen? det gir garantert både mer glede og fysisk styrke.

9.   Snakk om miljø og klima i alle fellesskap. det er naturlig at enhver gudstjeneste og møte i kirka på en 
      eller annen måte berører miljø- og klima. At kirkens fellesskap og grupper studerer Bibelens tale om Gud 
      og miljøet. like naturlig er det å snakke om miljø og klima i hjemmene, på studieplassen/ skolen/arbeids-
      plassen og blant venner og kjente. Vi kan løfte fram positive ting som skjer i verden,- og alvoret. Vi kan 
      peke på at det er mye livskvalitet i et kortreist og langsommere liv. - Tenk over hva som hindrer deg selv i å
      legge om til en grønnere livsstil. -Tenk på hva våre politikere kan gjøre for å senke farten på den globale 
      oppvarmingen og tap av naturmangfold. Hvordan finne alternativer til vår skadelige økonomiske vekst-
      filosofi og oljeleting? Hvordan kan vi hjelpe klimaflyktningene? Hvordan kan vi bruke vår forbrukermakt 
      og stemmeseddel for å yte motstand mot økokrisa? Snakk og skriv om det og krev forandringer!!

10. Meld deg selv, barn og barnebarn inn i (passende) miljø- og klimaorganisasjoner. Vær et forbilde for 
      neste generasjon. Bli med i en lokal organisasjon som arbeider for et bedre klima. Opplev glede og nytt håp 
      ved å handle og gjøre noe! Inviter andre med!

Vi vil også anbefale boka til Kjell Arne norum «Miljøet og Gud»,- den har opplegg for grupper/ studier.

Hilsen Unni Merethe W Langen, diakon og Elisabet B Breen, teolog


